tum ad Supplicationis Senatum. Ubi fuit confirmata, & fundata in deliberatione sequenti.

Illustrissimus Comes prædium, vulgo da Silveirinha nuncupatum, vendicare intendit tanquam partem maioratus ab ejus antecessoribus instituti, cuius successor extat legitimus; Illustrissimi verò Rei sua nituntur defensione, in eo scilicet, quod per se, suoque antecessores dicti prædii possessionem occupant, quam justificari affirmant titulum maioratus, cuius legitimam successionem adepti sunt; in tantorum igitur contendentium pugna, quis eorum inducat anima, videamus.

Ad reivendicationem consequendam duo in jure desiderantur, dominium scilicet, ex parte Actoris, & ex parte reorum possessionis tantum, in praesenti de possessione Reorum non dubitatur, si quidem Rei illam patentur, imo illa se tueri intendunt, & ideo circa dominii probationem tota nunc versatur quæstio.

Sed visis actis ex testibus sedulò examinatis, si meum me non fallit arbitrium, ex parte Actoris dominium non plene probatur, ex eo quia ad probationem dominii, & in antiquis taltem requiritur fama, Mascal. de probat. concl. 154. num. 4. insignis Barbos in L. si aliena 12. num. 86. ff. solut. matr. Et quamvis Actoris testes à fol. 83. deponant se à personis antiquis publicè audivisse prædium, vulgo da Silveirinha, ad Actorem pertinere, & partem esse alterius prædii vulgo do Cevadal, cuius dominium respectu Actoris, ejusque antecessorum, plene probatur, attamen ex illorum dictis plena fama non resultat probatio, dicta namque illorum quatenus affirmanter, se publicè à personis antiquis audivisse prædium, de quo agitur, ad Actorem, illiusque antecessores pertinere, partemque esse alterius prædii, vulgo do Cevadal, verificari possunt in una, duobus, vel tribus personis, ut in terminis cum Bart. & magis DD. communis opinione tenet Mascal. concl. 250. à num. 1. cum seqq. Grat. forens. cap. 29. alias 79. num. 39. Quidquid ipse sentiat à n. 40. cuius opinio minime sequi potest, quia in contrarium adeat Barb. & communis opinio, quam explicat Fusar. quæst. 68. num. 23.

Párum etiam officit prædium, vulgo da Silveirinha in medio prædii do Cevadal, situm inveniri, quia inde non sequitur, quod unum efficiant, & in unius dominio tantum sint, inio potius distincta præsumuntur, quia nomina habent distincta, & à diversis personis possidentur, L. si idem Cod. de codicil. Bald. & alii, quos refert, & sequitur Barb. axiom. 77. num. 1.

228 Præterquam quod licet dominium plenè probaretur, adhuc illustissimus actor victoriā consequi non poterat, ex tertium namque dictis ad plurimum dominium simpliciter probatur, quod non erat sufficiens in præsenti ad obtinēdum, siquidem necessario desiderabatur probatio, quæ concluderet, prædictum prædium ad A. ejusque antecessores titulo maioratus pertinere, & tanquam maioratus successores illius dominium obtinere, ad hoc ut illi, ceterisque maioratus successoribus præscriptio etiam longissima nocere non possit, & ut locum haberet cōmunitatis opinio, de qua Molin. de primog. lib. 4. cap. 10 Cyriac. tom. 1. contr. 3. num. 63. & 69. cum seqq. Barb. in L. cum notissimi 7. §. illud num. 95. Cod. de præscript. 30. vel 40. ann. Pereir. decis. 32. Castill. lib. 5. contr. cap. 93. §. 8. num. 10. Salgad. in Labyrinth. cred. p. 1. cap. 40. num. 43. eleganter Vela dissert. 48. videndus precipiè à n. 66. cum seqq.

229 Probatur namque simpliciter dominium, & absque maioratus qualitate prædictum prædium potius allodiale, quam vinculatum prælumitur, ex his quæ lata manu tradit Valasc. de jur. emphyt. q. 51. per tot. Molin. de primog. lib. 1. cap. 11. num. 11. & ideo prædictum prædium legitimè præscribi poterat, & sine titulo saltem tempore longissimo ex regul. text. in L. sicut 3. & per totum tit. Cod. de præscript. tricent. vel quadrag. annor. Vela dissert. 48. n. 8.

230 Et visis iterum actis, iterumque testibus examinatis, non plenè probatur prædium da Silveirinha partem esse maioratus, de quo fol. 30. neque alii vinculo obnoxium, & parviperdi debent testes fol. 71. tum quia nullam præstant rationem, tum quia omni exceptione non sunt maiores, & tandem si similibus testibus crederetur, maior fides adhibenda erat testibus fol. 97. qui deponunt, prædium da Silveirinha partē esse Reorum maioratus; præstant namque prædicti testes rationem scientiæ, de qua deponunt, & non sunt Reorum familiares, & tamen plenam illis non adhibeo fidem, & tantummodo tentiam confirmarem ex præscriptione, qua Rei nituntur, probat enim longissimam possessionem, immo contrarium, & mala fides saltem non adest, quod sufficit, ut præscriptio procedat, ut est vulgare. Ulyssipone 12. Decembbris 1683. Sampayo.

231 Ego etiam sententiam doctissimi Præsidis confirmandam esse existimo, quippe reivindicare desiderans agrum, vel fundum tanquam partem sui maioratus, quem Reus extraneus possidet tanquam tertius possessor, debet principaliter probare, institutorem

fuisse dominum illius rei, ut in terminis Menoch. conf. 207. num. 3. & seq. conf. 704. n. 2. & seqq. conf. 740. num. 13. Mantic. de conjectur. ultimar. volunt. lib. 7. tit. 6. n. 5. Majcard. de probat. conclus. 777. num. 5. Peregr. de fideicomm. art. 44. num. 6. in fin. 14. & 26. cum multis Fusar. de subst. q. 616. n. 4. quia ita expostulat natura actionis reivindicationis, L. in rem actio, L. officium ff. reivendicat. Marescot. 1. var. cap. 85. à num. 1. Barb. in L. si alienam num. 74. ff. solut. matr. Mend. à Castr. 1. p. lib. 4. cap. 2. num. 1.

Ideo cum in nostra hypothesi illustrissimi Actores reivindicare desiderent fundum, de quo agitur, tanquam partem sui maioratus, quem illustrissimi Rei extranei possident, ut pote tertii possessores, debebant principaliiter probare, institutorem fuisse dominum præfati fundi, quoniam ita expostulat natura actionis.

Sed inspectis actis, & testibus semel, atque iterum sedulò examinatis minimè probant, institutorem fuisse dominum hujus fundi, quare deficiente probatione dominii, Rei veniunt absolvendi: & si testes non poscent de propria scientia testificari, quia factum est adeo antiquum, quod memoriam hominum superat, tunc deponere debebant famam esse, quod fundus contentionis fuit illius quondam institutoris, probatio hæc utilis, & efficax erat, quia in his, quæ memoriam hominum excedunt, per famam probatio sufficiens est, Peregrin de fideicommis. dict. art. 44. num. 17. Mantic. dict. tit. 6. num. 6. Majcard. de probat. concl. 778. num. 3. cum pluribus Fusar. de subst. q. 618. num. 22. igitur cum testes neque de fama deponant, nullatenus dominum institutoris probatur, neque etiam deponunt per famam, fundum fuisse in bonis illius; & licet aliqui Actorum testes deponant, se publicè à personis antiquis audire, fundum contentionis ad eos pertinere, & partem esse alterius prædii vinculo maioratus obnoxii, attamen ex suis dictis non resultat plena probatio famæ, cum verificari possint in una, duabus, vel tribus personis, ut tenet communis opinio, quam explicat Fusar. dict. q. 618. num. 24. & eleganter ostendit sapientissimus Dominus in sua doctissima deliberatione. Ulyssipone 30. Decembbris 1683. Quifel.

Et quando bona dicantur de maioratu, & probentur esse illius, & de illorum identitate, & recuperatione, dicendum est, quod cum bona præsumantur libera, & non subiecta vinculo maioratus, ut multis diximus Forrens. resol. cap. 4. ad hoc ut bona de maioratu

ratu dicantur, debet de identitate constare plene, & concludenter, & debet fieri specifica ab eo, qui identitatem allegat, & per signa, & demonstrationes certas, & infallibiles, non vero per vagas, incertas, communes, aut generales, ut eleganter consuluit *Corneus conf.* 111. num. 14 *versus secus videtur lib. 1. Ludo-*
vic. dec. 455. num. 10. & ibi *Add. Beltramin.*
Rot. Roman. dec. 295. num. 8. & 9. p. 1. in re-
cent. Farin. Surd. conf. 235. n. 17. & seqq.

Et quando concurrunt plures demonstrationes, non sufficit, quod probentur aliquæ ex illis, & si deficit individualis, & magis specifica, non attenditur probatio, ut in exemplo *Gloss. in L. si quis fundi vocabulo ff. leg. 1. Scholio 2. quæ docet, quod si qualita-*
tes fundi concordant cum re, de qua agitur,
illæ qualitates potius attendantur, quam vo-
cabulum loci, seu fundi Surd. d. conf. 235. n.
20. & 21. & ideo dixit eleganter Dec. 91. &
conf. 500. num. 3. quod sola mensura, vel nu-
merus mensuræ non probat identitatem, &
Gravet. conf. 198. num. 2. inquit, quod licet
probata qualitate, quæ convenit rei, dicatur
probata identitas, hoc tamen restringitur, ut
non procedat, quando demonstrationes possunt
conveni i aliis rebus, quia ut probent identi-
tatem necesse est, quod convenienter rei, de qua
agitur. Afflct. dec. 13. Magon dec. 2. num.
2. num. 10. Cornaz. dec. 7. numer. 4. Tuscb.
verb. identitas concl. 3. & 4. Mascar. concl.
874. num. 10. & 11. Faber. in Cod. Fabrian. lib.
4. tit. 14. de probat. defin. 34.

Unde merito resolvit *Alex. conf. 34. lib.*
2. num. 3. & 5. quod in hac materia testes de-
bent deponere exprelè, & in specie de idéti-
tate, & reddere plenas, & sufficientes ratio-
nes suæ depositionis, adeo, ut licet dicant:
Se credere, quod res sit eadem: immo etsi ad-
dant, se pro certo credere, nihil probent juxta-
text. in cap. quoties captam ex literis de testib.
Tuscb. verb. testis concl. 182.

Neque etiam quādo dicunt se videre pos-
sideri, quia hic deponendi modus minimè
probat identitatem, dominium, nec civilem
possessionem, quia adid probandum requi-
ritur, quod probetur causa vera, & titulus ha-
bilis ad acquisitionem, & non sufficit articu-
lare & probare, quod tenuit, & possedit rem,
ut per hæc verba inquit *Alex. conf. 98. col.*
penult. vol. 2. & conf. 24. n. 13. vol. 7. & conf.
182. col. 2. eod. vol. de qua re Farin. de testib.
9. 69. n. 6. & 10.

Atque ita debet probari identitas conclu-
denter ab allegante ex dictis.

Quia non præsumitur talis identitas, *L.*
*plane 34. § 1. ff. leg. 1. cum aliis *Sous. de Ma-**
ced. dec. 38. num. 1.

Et ideo debet probari, aut ex confiniis,
aut ex demonstrationibus aliis, *Glos. in L. si*
quis fundi vocabulo verb. nominaverit ff. leg. 1.
Bart. in L. demonstratio q. 7. num. 24 ff. cond.
& demonstr. Roland conf. 67 num. 15. Decian.
conf. 109 num. 1. Ubi etiam, quod si non oti-
tendatur alia proprietas cum eisdem demon-
strationibus, præsumitur pro identitate,
Paul. de Castr. conf. 193. in princip. & conf.
*298. num. 1. lib. 2. *Sylvan. conf. 57. num. 14.**
Farin. in fragm. lit. I. num. 52. & 59. optime
Menoch. conf. 704 sub num. 7. versus primo de-
demonstratur, Decian. conf. 27. num. 12. & 16.
lib. 3.

Atque ita si non probentur, hæc identita-
tes, & demonstrationes, non potest dici bo-
na esse maioratus, aut fideicōmissi, *Torre de*
pact. fut. success. dec. 227. num. 3. & si pro-
bentur, dicuntur de maioratu, ut si probetur
identitas ex divisione, Torre de pact. fut suc-
cess. dec. 50 n. 4. & dec. 85. n. 9.

Et etiam probatur identitas, quando quis
possidet bona in loco, ubi possebant atcen-
dentes ab eo, à quo possessor habet causam,
Torre sup. dec. 72. num. 14. & num. 16. Quod probatur ex possessione aliorum bono-
rum in loco.

Justificatur etiam ex cōfessione partis pe-
tentis bona, ut maioratus, aut uti talia, *Tor-*
re supra dec. 72. num. 14. & num. 16. quod
probatur ex assertione judiciali, & dec. 85.
num. 4. quod probatur ex inventario, & n.
10. ex divisione, & dec. 86. num. 2. Quod
probatur ex annotatione in ejus bonis, & per
divisionem ab eo factam, & n. 5. quod pro-
batur ex æstimo Civitatis.

Et quando res est antiqua, identitas est
difficilis probationis, *Bald. in L. Theopompus*
ff. de dot. præleg. n. 4. in fin. Decian. respons.
74. n. 16. lib. 5.

Et probatur talis identitas conjecturis, ut
per *Afflct. dec. 23. num. n. 3. Mascar. concl.*
874. num. 6. Petra de fideicōmiss. q. 13. num.
1374. Surd dec. 55. num. 12. & dec. 339. n. 7.
Farin. dec. 749. n. 3 p. 1. Decian. respons. 17. n.
6. lib. 3. Sousa dec. 38. n. 2.

Et per argumenta probatur, *Decian. dict.* 246
num. 6.

Et per faciliores probationes, *Cavalcan.* 247
dec. 19. n. 3. Farin. d. dec. 749. n. 3.

Adeo ut ad eam probandam sufficiat uni-
cus testis, *Dec. conf. 109. num. 2. Mascar.*
concl. 874. n. 10. Tuscb. tom. 4. concl. 4 num. 27.
Decian. respons. 17. n. 11. lib. 3.

Et quando agitur de materia antiqua, ne-
mo dubitat i dentitatem conjecturis proba-
ri, *Peregrin. de fideicōmiss. ori. 44. num. 48.*
circa fin. Mascar. d. num. 10. Menoch. lib. 6.

- præf. 15. num. 36. Marescot. var. lib. 1. cap. 12. num. 36.
- 250 Adeo, ut per semiplenam probationem in antiquis probetur identitas, *Sylvan. d. conf. 57. n. 6. Mascal. d. n. 10.*
- 251 Et plene probari per conjecturas in antiquis, tenet *Menoch. conf. 202. num. 100. Soufa de Maced. dec. 38. n. 2. Sperel. dec. 178. n. 1. & 99. ubi declarat.*
- 252 Et per famam publicam, & vulgi opinionem, *Gloss. verb. in summa §. item Labeo ff. aqua public. arcend. Bart in tract. testimoniorum nūm. 28. ad fin. Menoch. lib. 6. præf. 15. num. 35. Mascal. d. concl. 874. num. 9. Marescot. d. cap. 12. n. 40. Valenz. conf. 100. n. 40. & 41. Surd. conf. 414. n. 68.*
- 253 Ac per testes de auditu auditus, *Dec. conf. 146. num. 12. Ruin. conf. 187. n. 18. lib. 5. Paris. conf. 104. num. 21. & 22. lib. 1. Sylvan. d. conf. 57. n. 6.*
- 254 Et per verba enunciativa instrumenti antiqui probatur identitas, quia quando in illo recensentur aliqua confinia, aut dominium alterius, etiam si instrumentum sit confectum inter alias personas, plene probat rem esse maioratus, etiam in favorem tertii, *Bald. & alii in L. cum aliquis Cod. jur. liber. Afflict. dec. 83. 1. & 2. col.*
- 255 Et quod scriptura antiqua recitans aliqua bona esse feudalia, aut maioratus, indistincte probet illa bona esse feudalia, & antiqua, notat *Laudens. in cap. 1. qui feud. dar. poss. Iaz. in prælud. feud. num. 90.*
- 256 Ex eodem fonte procedit, quod plures imperfecta probationes conjunguntur ad constituant plenam probationem identitatis, *Abb. conf. 52. Put. dec. 101. n. 3. lib. 2.*
- 257 Et probata identitate ab Actore, Reus tenetur probare diversitatem per evidenterissimas probationes, ut inquit *Cravet. conf. 198. n. 2. ad fin. & n. 3.*
- 258 Et judicis animus debet se inclinare ad identitatem præsumendam, *Cravet. d. conf. 198. sub num. 2. Galgan. de cond. cap. 2. q. fin. n. 5. Mascal. d. concl. 784. n. 7.*
- 259 Sed cum probationes in hac materia sint arbitrariae, & dependant à Judicis arbitrio, tale arbitrium non debet esse liberum, sed à jure regulatum, ut inquit *Valeron. de transact. tit. 3. q. 1. n. 21. 22. & 23.*
- 260 Et secundum jus in hac materia antiqua, tantummodo identitas fundi, aut domus censetur probata, probatis duobus confinibus, & ex duabus demonstrationibus, etiam si aliæ demonstrationes non cōvenirent, etiam si mutata sit forma ipsius fundi, adhuc etiam ejus identitas demonstratur, & probatur ex probatione duorum confinium, ut multis ra-

tionibus defendit *Gloss. in L. formam de censib. Mascal. concl. 874. num. 2. Menoch. de præf. lib. 6. præf. 15. num. 29. Tusc. verb. identitas concl. 3. num. 31. & concl. 4. n. 4. Farin. in fragm. p. 2. verb. identitas, Rota post tract. Urseol. de transact. dec. 16. n. 4. & 5.*

Et ideo probatur identitas bonorum majoratus ex duobus instrumentis, scilicet divisionis factæ per institutorem inter filios de bonis tamquam majoratus, & ex decimis, in quibus apparet transitus prædii, & ex partitis decimarum, ut inquit *Urseol. de transact. q. 50. n. 56. & 57.*

Dummodo dictæ duæ identitates concordant in omnibus, quia si sint diversæ in nominibus, aut demonstrationibus, non dicitur talis identitas probata ex duabus demonstrationibus in antiquis requisitis.

Identitas enim non probatur ex diversitate nominum, quia cum introducantur nomina ad rerum demonstrationem, *L. labeo ff. supl. L. ad cognoscendos Cod. de ingen. & man. Menoch. lib. 3. præsumpt. 64. n. 1. Gibr. ad stat. cap. 15. gloss. 7. n. 4.*

Et diversitas nominum inducat proprietatum differentiam, *L. si idem Cod. de codic. Surd. conf. 127. num. 23. Menoch. conf. 251. num. 8. & conf. 287. n. 15. & conf. 407. n. 76. Larr. alleg. 10. n. 3. & alleg. 50. n. 17. & alleg. 108. n. 1. & 19.*

Sicut etiam diversas qualitates, *L. in testamento 27 ff. de cond. & demonstr. L. 1. Cod. si unus ex plurib. Mascal. concl. 874. num. 4. Menoch. lib. 6. præsumpt. 15. n. 30. Cyriac. controv. 321. n. 8.*

Et meta demonstratio sit bonorum radii posseflorum, *L. formam in principiis de censibus, Menoch. conf. 26. n. 3.*

Et per ipsam metam proprietatum identitatis demonstretur, *d. L. formam, L. si quis in fundi ff. leg. 1. Gratian. cap. 3. numer. 12. & 13.*

Cum sint diversa nomina, haud dici potest proprietatem esse diversam, *Nos tom. 1. ad Ord. pag. 7 & 8. num. 21. & 28. Torre de pat. fut. success. dec. 229. n. 12.*

Aut quod sufficit quælibet dissimilitudo, vel inæqualitas, quia ex illa probatur diversitas, *Riminald. conf. 836. n. 18. & 19. lib. 7. Menoch. de præf. lib. 6. præf. 15. n. 49.*

Nisi res per nomen proprium sufficienter demonstretur, & concurrat aliqua demonstratio, & nomen proprium sit singulare, quia tunc licet detur varietas, sufficit ad identitatem probandam, licet confines sint varii, quia tunc prævalet veritas, licet varietas inventiatur, *Marescot. lib. 1. var. cap. 12. n. 35. & 37. ex gloss. in L. si quis in fundi ff. leg. 1. & ibi*

¶ ibi Jas. num. 22. Sousa de Maced. dec. 38.
ubi judicatum.

Quia parva differentia non sufficit ad cau-
sandam præsumptionem diversitatis, L. qui
babebat ff. manumiss. testam. Bart. in L. demô-
stratio q. ult. num. 15. ff. cond. & demonstr.
Cassanat. conf. 10. num. 13. qui loquitur in
variatione unius nominis de Gni, em Guioz
Albens. conf. 63. num. 4. ubi subdit hæc ver-
ba: Fit mentio de Alpede, & verissimile est,
quod paulisper corrupto, vel immutato nunc
vocabulo sit locus ille, qui vunc appellatur or-
iba. Et ad alium casum Alex. conf. 16. num.
32. vers. non obstat num. 5. Nata conf. 235.
num. 15. & 16. Menoch. conf. 704. ubi multis
exemplis comprobatur, & Decian. conf. 17. num.
12. lib. 3. & num. 16. & 20. Marescot. var. lib.
1. cap. 12. numer. 17. Sousa de Maced. de-
cis. 38.

Et quod dictum est in identitatibus, di-
cendum est in confinibus, quia etiam eorum
justificatio est difficilis probationis, ut tenet
Guid. Pap. q. 193. n. 1. Mascard. concl. 393.
num. 1. Sperel. dec. 178. num. 1. & 99. ex-
plicat.

¶ 13. Et ideo fines probantur per argumenta, ut
tradit Gloss. verb. probata in cap. si Papa de
privileg. in 6. cuius meminit Mascard. concl.
394. n. 10. Sperel. proxime.

Quare in probandis finibus maxime anti-
quis, non sunt necessariae exactæ probatio-
nes, sed conjecturales sufficiunt, Gloss. in cap.
cum causam verbo adminicula de probat. &
ibi Fermosin & in cap. cum olim verbo instru-
mentis de censib. Menoch. conf. 174. num. 1.
Socin. conf. 86. num. 4. lib. 1. ubi dicit cōmu-
nem.

¶ 15. Et quod in probandis confinibus sufficiat
qualis qualis probatio, tradit Corneo conf.
247. col. 11. num. 22. lib. 2. Mascard. conclus.
394. n. 11.

¶ 16. Licet omnino non sit plena, Monte de fi-
nib. cap. 50. n. 2. & seqq.

¶ 17. Unde in quæstione finium recipiuntur
probationes minus perfectæ, quæ alias non
reciperentur, nec sufficerent, ut tenet Af-
flict. dec. 23. numer. 1. Mascard. concl. 393.
num. 2.

¶ 18. Et probantur per famam, Cap. causam de
prob. ubi Fermosin. Monte de finib. cap. 53.
n. 16. Cald. de empt. cap. 21. n. 26. Massin. de
confisc. q. 11. n. 36.

Et per testes de auditu tantum absque fa-
ma, Monte d. n. 16.

¶ 19. Et de auditu auditus, Mascard. concl. 395.
n. 4. Monte de fin. cap. 50. n. 1.

¶ 20. Et conjunguntur plures imperfectæ pro-
bationes, Mascard. conclus. 397. numer. 6.

cum seqq. Monte de finib. cap. 53. n. 4 & 5.

Et teltes si cum titulis conjuguntur, fa-
ciunt plenam identitatis, aut finium proba-
tionem, Cœphal. conf. 137. n. 45. lib. 1. Man-
del. de Alba conf. 83. num. 19. lib. 1. Jas. conf.
114. n. 22. lib. 1. & vide Leitaō in praxi fin.
reg. cap. 10. n. 10.

Et probabantur à testibus, quando exce-
ditur eorum memoria, si dicant semper fuisse
identitates, aut fines sic observatos, Leitaō in
praxi fin. reg. cap. 13. num. 36. & num. 29. &
seqq. exemplificat in aliis probationibus, de
quibus ibi, de qua re etiam ad multa Cald.
de empt. cap. 21. Et probantur etiam confines,
idētates, & dominia per literas scriptas, vel
stigmata depicta in lapidibus, vel parietibus,
Leitaō d. cap. 13. n. 55. & cap. 14. n. 11. Cald.
d. cap. 21. n. 20.

Et atiam per librum tomī justificantur,
Cald. d. cap. 21. n. 28.

Et etiam per foveas, & arbores, & flu-
mina, & peritos, & quando, & quomodo,
Sperel. d. dec. 178. Valenz. conf. 100,

Et per vallatos, Massin. d. q. 11. num. 38. &
seqq. ubi etiam, an probentur per lineam di-
rectam, vel transversam, & admittit lineam
rectam, quia identitas, & divisio semper ex-
pletur per lineas rectas, ex L. inter eos ff. ac-
quir. rer. dom. & num. 46. quod præsumitur,
identitatis, & fines esse illius, qui construxit,
Capyc. Latr. conf. 22. n. 20.

Et si scriptura, aut institutio maioratus lo-
quatur per verbum Terra, e que parte com-
tal terra, non solum intelligitur de fundo,
sed etiam de territorio, L. fin. ff. de abigeis ibi,
vel extra terram. Autb. si vero Cod. de bæ-
retic. ibi terram suam, cap. cum in partibus
17. ad fin. de verb. signif. vers. nomine terra,
cap. ad abolendam de bæretic. ibi, & terris ip-
sorum, cap. cum terra de elect. juncta gloss.
verbo Hierosolymitana, cap. 1. de postul præ-
lata. ibi: terram totam Regis ipsius cap. 1. de
usur. in 6 ibi: terris ipsorum. cap. ne aliqui de
privileg. in 6. Clem. 1. vers. terra de pæn.
Guid. Pap. singul 526 dicens, quod terra pro-
priè est universitas locorum, castrorum, Vil-
larum, & agrorum, Petr Gregor. synt agm. lib.
1. cap. 2. num. 3. Petra de fidicōmiss. q. 13. nu-
mer. 434.

Et si dicat, quod fundus, aut domus divi-
ditur per valle, intelligitur de illa terra, quæ
circumvallatur per montes, & sine illis est
infra ager plenus, Bart. in suo tract. Tiberiadis
verbo agro num. 12. Cœphal. de servit. cap. 24.
de Valle num. 1. & seqq. Felin in cap. Rodul-
phus sub num. 22. de rescript. Monte de finib.
cap. 14. num. 4. Reminald. conf. 191. num. 26.
lib. 1. & inquit Bart. proximè num. 14. quod
hæc